



THE TALL SHIPS RACES 2013

www.tallships.szczecin.eu

Dziennik Pomorza Zachodniego
Ukazuje się od 1945 r.
Kurier
SZCZECIŃSKI

28 czerwca 2013 r.

Zachodniopomorski Szlak Żeglarski

Rozbudowa i nowe przystanie

INFORMOWALIŚMY o podpisaniu przez Olgierda Geblewicza i wymianie z zainteresowanymi przedstawicielami ośrodków sześciu umów na finansowanie rozbudowy lub budowy nowych przystani szlaku żeglarskiego wiodącego od Gryfina przez ośrodki nad jeziorem Dąbie i Zalewem Szczecińskim po wybrzeże Bałtyku aż do Darłowa.

Finansowanie to jest obecnie realizowane, a kwota na ten cel to 7,5 mln zł. Beneficjentami tych środków są: JK AZS, miasto Szczecin, OSiR „Wyspiarz” w Świnoujściu, „Marina Kamień Pomorski”, Nowe Warpno i „Żegluga Szczecińska”. Oczywiście na tym szlaku żeglarskim jest znacznie więcej przystani, które budują lub zamierzają budować swoje ośrodki.

Warto przypomnieć, że pomysłodawcą tego projektu był Zbigniew Jagniątkowski, zastępca prezesa ZOZZ, który obecnie z satysfakcją może obserwować postępy tych prac.

Regaty, regaty

Mamy lato, a więc czas różnej maści regat. Obok opisanych pierwszych regat „Bakisty” mamy szereg imprez o charakterze wyczynowym i tych bardziej turystycznych. Już wkrótce (13.07) żeglarze popłyną do Stepnicy, gdzie na II regaty zaprasza ich burmistrz. Warto powiedzieć, że Stepnica staje się swoją infrastrukturą coraz sympatyczniejsza dla wodniaków.

Kolejna duża, a może i największa na krajowych wodach impreza to 49. Etapowe Regaty Turystyczne (22-27.07). Rozegrane zostaną na Szczecińskim Zalewie i Zatoce Pomorskiej na tradycyjnej trasie obejmującej

ośrodki żeglarskie. Jest to impreza wieloetapowa niemająca sobie równej w kraju.

Kolejna impreza morska to XIV Baltic Single Hand Polonez Cup Race i I Baltic Double Handed Polonez Cup Race (12-17.08). Pierwszą z wymienionych imprez żeglarze znają dobrze, natomiast druga to rozgrywane równolegle regaty dwuosobowe.

I kolejna, najbardziej chyba popularna i największa impreza morska w naszym regionie, to XIII Regaty Unity Line (12-17.08) rozgrywane na znanej już trasie do miejscowości Kroslin w Niemczech.

Wymieniliśmy tylko duże morskie imprezy, gdyż kalendarz Zachodniopomorskiego Związku Żeglarskiego zawiera ich znacznie więcej rozgrywanych na jeziorze Dąbie i Zalewie Szczecińskim. **Tekst i fot. AG**



Marszałek Olgierd Geblewicz wymienia dokumenty po podpisaniu z Władysławem Kiragą, burmistrzem Nowego Warpna. Z lewej Witold Zdrojewski, komandor JK AZS, gdzie podpisano stosowne dokumenty.

Świnoujście – Kołobrzeg – Darłowo – Dziwnów – Świnoujście

Pierwsze regaty szlaku żeglarskiego

MAMY nową imprezę żeglarską. Bakista Cup – I Regaty Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. Rozpoczną się 30 czerwca i potrwać do 5 lipca.

Jak przeczytaliśmy w stosownym zawiadomieniu, organizatorem jest Stowarzyszenie Euro Jacht Klub „Pogoń” pod patronatem Związku Portów i Przystani Jachtowych, Lokalnej Organizacji Turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego oraz Zachodniopomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego.

Impreza po starcie w Świnoujściu na pierwszym etapie odwiedzi Koło-

brzeg. Następny wyścig odbędzie się do Darłowa, kolejny do Dziwnowa i ostatni do Świnoujścia. Także w Świnoujściu w Porcie Jachtowym planowane jest zakończenie regat i rozdanie nagród. Postoje w portach dla uczestników regat będą bezpłatne. Zgłoszenia do regat na odpowiednim druku należy składać w SEJK Pogoń, ul. Przestrzenna 3, 70-800 Szczecin lub e-mailem na adres sejk@fr.pl w terminie do dnia 27.06.2013 r. Zgłoszenia będą przyjmowane także w Świnoujściu w dniu 30.06.2013 r. do godz. 20. Do zgłoszenia należy dołączyć kopie

polisy ubezpieczenia ważną w tych regatach.

W imprezie mogą uczestniczyć jachty posiadające świadectwo pomiarowe KWR lub ORC oraz nieposiadające świadectw pomiarowych. Jachty w zależności od współczynnika będą podzielone na siedem lub osiem grup. W regatach stosowany będzie system małych punktów zgodnie z przepisem A4 PRŻ, a w grupach jachtów z pomiarem KWR oraz ORC kolejność na mecie ustalona będzie po przeliczeniu czasu przebycia trasy. (Ag)



FINAŁ REGAT WIELKICH ŻAGLOWCÓW

Tylko w Szczecinie, 3–6 sierpnia 2013

Honorowy Patronat Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego

www.tallships.szczecin.eu

Przeżyj przygodę swojego życia _ Odkryj nowy Szczecin



Sponsorzy:



Partner Technologiczny:



Oficjalny Przewoźnik Regat:



Organizatorzy:

